
UCHWAŁA NR IV/28/2015
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 31 marca 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 
obszarze Miasta Radziejów na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm. z 2013 r. poz. 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 40 ust. 8 ustawy 
z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 roku poz. 460), Rada Miasta Radziejów 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr VI/30/2011 z dnia 8 kwietnia 2011 roku w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Miasta Radziejów na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2011 roku, Nr 129, poz.1104 ), wprowadza 
się następujące zmiany:

1) §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. ust. 2. Dla dróg, które nie posiadają wyznaczonych i wybudowanych części – jezdni, chodnika, itd., 
ustala się stawki opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w wysokości:

1) dla jezdni i ciągów pieszo-jezdnych:

a) przy zajęciu do 50% szerokości jezdni – 2,50 zł,

b) przy zajęciu powyżej 50% szerokości jezdni – 5,00 zł”;

2) §3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. .Ustala się następujące roczne stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy urządzeń, o których mowa w §1 pkt 2:

1) w pasie drogowym, z wyłączeniem urządzeń infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej 
i telekomunikacyjnej – 100 zł;

2) w pasie drogowym, za umieszczenie urządzeń infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej 
i telekomunikacyjnej – 3 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: 8AE51640-0524-4A9E-B6E6-8E1FB4CBE218. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W najbliższym czasie na terenie miasta realizowane będą inwestycje infrastrukturalne przy udziale środków

unijnych. Wybudowana zostanie nowoczesna, światłowodowa infrastruktura telekomunikacyjna, która

zapewni mieszkańcom dostęp do Internetu. Projektem objęte są zarówno obszary wiejskie, zagrożone

bezpośrednio wykluczeniem cyfrowym, jak i miasta o stosunkowo niskim nasyceniu usługami dostępu do

Internetu szerokopasmowego. Z uwagi na uwarunkowania techniczne, demograficzne i urbanistyczne

inwestowanie w nowoczesną infrastrukturę światłowodową na zasadach rynkowych jest nieopłacalne, dzięki

czemu inwestycja została objęta wsparciem ze środków unijnych. W celu wypełnienia zobowiązań dyrektyw

unijnych i pełnego skanalizowania miasta, konieczne jest w najbliższym czasie wybudowanie sieci

kanalizacji sanitarnej. Z uwagi na to, że w/w infrastruktura ma na celu zaspokojenie podstawowych potrzeb

mieszkańców postanowiono ustalić nowe stawki za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzeń w

pasie drogowym.

Id: 8AE51640-0524-4A9E-B6E6-8E1FB4CBE218. Podpisany Strona 1




